
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Розовского сельского поселения 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  19.09.2019  №  201                                                                                            

 

 

Об определении случаев осуществления банковского сопровождения 

контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, 

оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Розовского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области 

 
В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 20.09.2014 № 963 «Об осуществлении банковского 

сопровождения контрактов», руководствуясь Уставом Розовского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Определить, что банковское сопровождение контракта, предметом 

которого является поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг для 

обеспечения муниципальных нужд Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области, осуществляется в случаях, если 

минимальный размер начальной (максимальной) цены контракта, цены 

контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем), составляет:  

а) в отношении банковского сопровождения контракта, заключающегося в 

проведении банком, привлеченным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

или заказчиком, мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта, не 

менее 200 млн. рублей; 

б) в отношении банковского сопровождения контракта, 

предусматривающего привлечение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

или заказчиком банка в целях оказания услуг, позволяющих обеспечить 

соответствие принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг условиям 

контракта, не менее 5 млрд. рублей. 

2.  Постановление администрации Розовского сельского поселения  

Омского муниципального района Омской области от 29.08.2016 № 219 «Об 

определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, 

предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание 

услуг для муниципальных нужд Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области» признать утратившим силу. 

consultantplus://offline/ref=3C71F05C4DFA93348151A54623058E8A6B2690972EB150AFA7AA2E40951CE8078502ECF69B203369613D02E80AyFOAE
consultantplus://offline/ref=3C71F05C4DFA93348151A54623058E8A6B2493952CB650AFA7AA2E40951CE8078502ECF69B203369613D02E80AyFOAE
consultantplus://offline/ref=3C71F05C4DFA93348151BB4B3569D183602FCA9A2AB55FF8F2FE2817CA4CEE52D742B2AFD9632068672306E00FF8F8104A85F26453D889693B904C78y1OBE


 

3. Настоящее  постановление  обнародовать в соответствии с Уставом 

Розовского сельского поселения. 

 

Глава сельского поселения                                              К.В. Калиниченко 



 
 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 

к проекту постановления администрации Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области «Об определении случаев 

осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых 

являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 

обеспечения муниципальных нужд Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области» 

  

Согласно ч. 2 ст. 35 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» местная администрация 

определяет случаи осуществления банковского сопровождения контрактов, 

предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание 

услуг для муниципальных нужд, в форме муниципальных правовых актов. 

При этом Правительство Российской Федерации вправе установить 

минимальный размер начальной (максимальной) цены контракта, цены 

контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем), с учетом значения которого в соответствии с настоящей 

частью определяются случаи осуществления банковского сопровождения 

контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение 

работ, оказание услуг для нужд субъекта Российской Федерации и 

муниципальных нужд. 

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 20.09.2014      

№ 963 «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов» (в ред. 

от 20.09.2018 № 1117) минимальный размер начальной (максимальной) цены 

контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем), с учетом значения которого высшие 

исполнительные местные администрации определяют случаи осуществления 

банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются 

поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд 

муниципальных нужд, составляет: 

а) в отношении банковского сопровождения контракта, 

заключающегося в проведении банком, привлеченным поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) или заказчиком, мониторинга расчетов в 

рамках исполнения контракта, не менее 200 млн рублей (для муниципального 

образования);  

б) в отношении банковского сопровождения контракта, 

предусматривающего привлечение поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) или заказчиком банка в целях оказания услуг, позволяющих 

обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ (их результатов), 

услуг условиям контракта, не менее 5 млрд рублей (для субъекта Российской 

Федерации и для муниципального образования). 

Внесенный Проект нормативного правового акта разработан в целях  

актуализации правовых актов, регламентирующих случаи осуществления 

consultantplus://offline/ref=DB229E963EE10AB02F40F7B85EEE22AFA8B2F7A14C2F604EFE6268C57BEE9E692FA9A79970C45E8BEB89848E69860339F862E993A3F1C015T3j4E


 
 

банковского сопровождения контрактов. 

Принятие проекта не потребует дополнительных денежных расходов, 

осуществляемых за счет средств местного бюджета. 

При принятии проекта необходимо признать утратившим силу 

постановление администрации Розовского сельского поселения  Омского 

муниципального района Омской области от 29.08.2016 № 219 «Об 

определении случаев осуществления банковского сопровождения 

контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение 

работ, оказание услуг для муниципальных нужд Розовского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области» в случае его 

наличия. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


